
MINISTERSTVO OBRANY  

         Kancelář ministra          
 
MOCR 47849/2012                                                                    V Praze dne 4. prosince 2012   
                                                                                                    Počet listů: 1 
 
 
                                                                                                       
Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb.                  
  

Ministerstvo obrany obdrželo dne 19. listopadu 2012 Vaši žádost o poskytnutí 
informací ze dne 19. listopadu 2012. V žádosti se podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, domáháte informace:  
 

1) Jaká média a kolik novinářů se slavnostního aktu zúčastnilo?  
2) Kolik novinářů požádalo o akreditaci? 
3) Kolik z nich se nedostavilo? 
4) Kolik z nich bylo odmítnuto?       

   
Ad 1) Tiskové konference a následného předání osvědčení účastníkům 3. odboje dne         

16. listopadu 2012 se zúčastnili zástupci České televize (redaktor + 2 osoby), ČTK (redaktor 
+ fotograf), Mediafaxu (redaktor + fotograf), Českého rozhlasu (redaktor), serveru iDNES 
(redaktor), Lidových novin (redaktor), serveru iHNED (redaktor) a Mediažurnálu (redaktor), 
tedy celkem 12 osob.  
  

Ad 2) O akreditaci si požádalo 14 novinářů. 
 

Ad 3) Dostavili se všichni novináři, kteří byli akreditováni, tedy výše uvedených 12 
osob. 
 

Ad 4) Z kapacitních důvodů místnosti konání tiskové konference, která se konala 
v jiném prostoru než vlastní předání osvědčení, byla akreditace odmítnuta dvěma novinářům 
(M. Zdobinský – ATM  a J. Šinágl, nezávislý publicista). 

 
K Vašemu tvrzení, že žádná média jste nezaregistroval, uvádím: Dle médiím 

rozeslaného tiskového avíza k akci byl čas srazu akreditovaných novinářů dne 16. listopadu 
2012 v 11.15 hodin. Vy jste se na hlavní vchod MO dostavil až v 11.25 hodin, tedy 10 minut 
po odchodu novinářů na místo konání akce. Nemohl jste se tedy s těmito setkat.     

 
 
                                                                                                           Ředitel 
                                                                                         Mgr. Roman HRABAČKA, v. r. 
 
 
Vážený pan 
Jan Šinágl 
předseda SODALES SOLONIS o. s. 
Nejedlých 335 
267 53 Žebrák  


		2012-12-04T08:42:03+0000
	Not specified




